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Forslag til direktiv

Ændringsforslag af Johannes Blokland

Ændringsforslag 23
Punkt 1

1. Forkaster Kommissionens forslag.

Or. nl

Begrundelse

Kommissionens forslag ligger uden for anvendelsesområdet for traktatens artikel 93.
Registreringsafgift og vejafgift er ikke omfattet af harmoniseret beskatning. Det foreslåede 
retsgrundlag kan derfor ikke udgøre grundlaget for Kommissionens forslag.

Endvidere er videreførelsen af registreringsafgiften i princippet kompatibel med et korrekt 
fungerende indre marked. Det kræver blot, at der indføres et mere effektivt system med 
refusioner i forbindelse med eksport. Helt at afskaffe registreringsafgiften går derfor i dette 
tilfælde for vidt.

Da forslaget krænker både subsidiaritets- og proportionalitetsprincippet, bør det forkastes.
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Kommissionens forslag Ændringsforslag

Ændringsforslag af Anja Weisgerber

Ændringsforslag 24
Betragtning 3

(3) Medlemsstaterne bør tilskyndes til at 
anvende samordnede afgiftsmæssige 
incitamenter for personbiler, der opfylder 
strengere emissionsgrænser end dem, der 
blev obligatoriske ved direktiv 98/69/EF6 

(Euro 4) om foranstaltninger mod 
luftforurening forårsaget af emissioner fra 
motorkøretøjer og om ændring af Rådets 
direktiv 70/220/EØF7, for at fremme 
markedsføringen af personbiler, der opfylder 
de krav, der fremover vedtages på 
fællesskabsplan (Euro 5).  

(3) Medlemsstaterne bør tilskyndes til at 
anvende samordnede afgiftsmæssige 
incitamenter for personbiler, der opfylder 
strengere emissionsgrænser end dem, der 
blev obligatoriske ved direktiv 98/69/EF6 

(Euro 4) om foranstaltninger mod 
luftforurening forårsaget af emissioner fra 
motorkøretøjer og om ændring af Rådets 
direktiv 70/220/EØF7, for at fremme 
markedsføringen af personbiler, der opfylder 
de krav, der fremover vedtages på 
fællesskabsplan (Euro 5). Ud over 
kuldioxidaspektet, som indføres her, 
tilskyndes medlemsstaterne til at indføre 
differentierede afgifter på grundlag af 
emissioner af forurenende stoffer i deres 
vægtafgiftssystem.

Or. de

Begrundelse

Ud over kuldioxidemissioner er der andre luftforurenende stoffer, såsom NO x og partikler, 
som har en stor indvirkning på luftkvaliteten, og som bør tages i betragtning ved 
fastlæggelsen af vejafgiften.

Ændringsforslag af Matthias Groote

Ændringsforslag 25
Betragtning 3

(3) Medlemsstaterne bør tilskyndes til at 
anvende samordnede afgiftsmæssige 
incitamenter for personbiler, der opfylder 
strengere emissionsgrænser end dem, der 
blev obligatoriske ved direktiv 98/69/EF6 

(Euro 4) om foranstaltninger mod 

(3) Medlemsstaterne bør tilskyndes til at 
anvende samordnede afgiftsmæssige 
incitamenter for personbiler, der opfylder 
strengere emissionsgrænser end dem, der 
blev obligatoriske ved direktiv 98/69/EF6 

(Euro 4) om foranstaltninger mod 
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luftforurening forårsaget af emissioner fra 
motorkøretøjer og om ændring af Rådets 
direktiv 70/220/EØF7, for at fremme 
markedsføringen af personbiler, der opfylder 
de krav, der fremover vedtages på 
fællesskabsplan (Euro 5).  

luftforurening forårsaget af emissioner fra 
motorkøretøjer og om ændring af Rådets 
direktiv 70/220/EØF7, for at fremme 
markedsføringen af personbiler, der opfylder 
de krav, der fremover vedtages på 
fællesskabsplan (Euro 5).  

Or. de

Begrundelse

Afgiftsmæssige incitamenter bør opfattes som incitamenter, der fremmer salg og produktion 
af miljøvenlige biler. De enkelte medlemsstater bør have muligheden for at støtte sådanne 
initiativer.

Ændringsforslag af Matthias Groote

Ændringsforslag 26
Betragtning 3 a (ny)

(3a) Medlemsstaterne bør have mulighed 
for ud over kuldioxidaspektet fortsat at 
differentiere mellem kategorier af 
forurenende stoffer i henhold til direktiv 
70/220/EØF om tilnærmelse af 
medlemsstaternes lovgivning om 
foranstaltninger mod luftforurening, 
forårsaget af udstødningsgas fra 
køretøjsmotorer med styret tænding, med 
senere ændringer, (Euro-normer) som 
grundlag for beregning af den årlige 
vægtafgift og registreringsafgift.

Or. de

Begrundelse

PM, NOx, CO og HC har en direkte indvirkning på miljøet i EU og bør derfor tages i 
betragtning på linje med CO2 i beregningsgrundlaget for afgifter på personbiler.

Ændringsforslag af Gyula Hegyi og Mary Honeyball

Ændringsforslag 27
Betragtning 3 a (ny)
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(3a) Medlemsstaterne bør bruge de 
kuldioxidbaserede indtægter vedrørende 
personbiler til at udvikle og vedligeholde 
miljøvenlige transportmidler, såsom 
offentlig transport, herunder navnlig 
sporvogne, lette bytoge og 
jernbanesystemer.

Or. en

Begrundelse

Transportsektoren er kendt som den eneste sektor med et stadigt voksende forbrug af fossile 
brændsler og stadigt voksende kuldioxidemissioner. Der findes imidlertid mere effektive 
løsninger, nemlig offentlig transport, som i dag er for nedadgående som følge af manglende 
økonomiske midler til udviklingen deraf.

Ændringsforslag af Gyula Hegyi og Mary Honeyball

Ændringsforslag 28
Betragtning 3 b (ny)

(3b) Medlemsstaterne bør tilskyndes til at 
indføre vejafgifter for belastning med 
henblik på at reducere luftforureningen og 
det voksende problem med enkeltpersoners 
brug af biler i de mest overbelastede 
byområder og på de mest overbelastede 
ruter.

Or. en

Begrundelse

Ordninger for vejafgifter for belastning har vist sig at være et effektivt værktøj til reduktion af 
trafikken i belastede byområder og på belastede ruter. Derfor letter det også trafikken, hvilket 
er godt for virksomheder og skaber et bedre miljø for gående og cyklister i byerne. Det er 
derfor afgørende, at Den Europæiske Union går i spidsen for fremme af afgifter for 
belastninger.

Ændringsforslag af Anja Weisgerber

Ændringsforslag 29
Betragtning 6

Afgiftsmæssige hindringer for den frie Afgiftsmæssige hindringer for den frie 
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bevægelighed for personer og deres 
personlige ejendele, herunder personbiler, 
bør fjernes på det indre marked. Dette 
direktiv tager sigte på at fjerne sådanne 
hindringer gennem en omlægning af 
medlemsstaternes beskatning af personbiler, 
men det er ikke obligatorisk for 
medlemsstaterne at indføre nye afgifter.

bevægelighed for personer og deres 
personlige ejendele, herunder personbiler, 
bør fjernes på det indre marked. Dette 
direktiv tager sigte på at fjerne sådanne 
hindringer gennem en omlægning af 
medlemsstaternes beskatning af personbiler, 
men det er ikke obligatorisk for 
medlemsstaterne at indføre nye afgifter. Et 
lineært og direkte proportionelt forhold 
mellem afgiftsbyrden og CO2-emissioner 
samt en enkelt ensartet og teknologineutral 
CO2-baseret vægtafgiftsordning sikrer, at 
der ikke er nogen hindringer for 
konkurrencen på det indre marked. Denne 
vejledning til medlemsstaterne vil 
fremskynde fjernelsen af de hindringer på 
det indre marked, som hidrører fra 
afgiftsstrukturen. Samtidig vil 
medlemsstaterne ikke blive begrænset i 
deres beslutninger om tilpasning af 
afgiftsniveauet til deres økonomiske, 
skattemæssige og miljømæssige situation.

Or. de

Begrundelse

Hvert eneste gram CO2, som frigives i miljøet, har samme indvirkning på klimaet og bør 
derfor underkastes samme afgiftsniveau. Presset for at gennemføre yderligere besparelser på 
brændstof og CO2 bør i samme grad opretholdes for alle kategorier af køretøjer. Dette vil 
resultere i proportional beskatning, hvor køretøjer med højere CO2-emissioner beskattes 
mere end køretøjer med lavere emissioner. Der er ingen grund til at beskatte et gram CO2
forskelligt.

Ændringsforslag af Anja Weisgerber

Ændringsforslag 30
Betragtning 8 b (ny)

(8b) Afskaffelse af registreringsafgiften har 
en positiv indvirkning på miljøet, da det 
resulterer i hurtigere fornyelse af 
vognparken. Reduktion af 
indkøbsomkostningerne giver forbrugerne 
et incitament til at udskifte deres gamle 
køretøjer med mere brændstofeffektive og 
mindre forurenende køretøjer.
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Fremgangsmåden med at beskatte brugen 
af køretøjer og den faktiske indvirkning på 
miljøet er på linje med det grundlæggende 
princip i Fællesskabets miljøpolitik om, at 
forureneren betaler for de omkostninger, 
der er forbundet med miljøforurening.

Or. de

Begrundelse

Statistikkerne viser, at gennemsnitsalderen for biler er væsentligt højere i lande med en høj 
registreringsafgift end i lande, der ikke har en sådan afgift. Fra et miljømæssigt synspunkt er 
det ønskeligt, at vognparken fornys med henblik på at indføre flere energieffektive køretøjer.

Ændringsforslag af Anja Weisgerber

Ændringsforslag 31
Artikel 4, stk. 1 a (nyt)

Afgiftssatserne bør fastlægges direkte i 
forhold til de relevante CO2-emissioner, og 
den årlige CO2-baserede afgiftsbyrde bør 
øges langsomt i overensstemmelse med de 
stigende CO2-emissioner. Afgiften bør være 
teknologineutral og anvendes ensartet på 
alle køretøjskategorier.

Or. de

Begrundelse

I lyset af de forskellige fremgangsmåder og de ukoordinerede køretøjsafgiftsinitiativer i de 
enkelte medlemsstater er der risiko for at videreføre de fragmenterede køretøjsafgifter i Den 
Europæiske Union og dermed ende med det modsatte af harmonisering, som ellers er målet 
med dette direktiv. Dette ændringsforslag har til formål at sikre, at køretøjsafgifterne i 
fremtiden anvendes på en retfærdig og konkurrenceneutral måde.

Ændringsforslag af Gyula Hegyi

Ændringsforslag 32
Artikel 5

1. Senest den 31. december 2008 bør det 
samlede afgiftsprovenu fra den del af 
vægtafgiften, der er baseret på udledningen 

Senest den 1. januar 2008 bør det samlede 
afgiftsprovenu fra den del af vægtafgiften, 
der er baseret på udledningen af 
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af carbondioxid, mindst udgøre 25 % af det 
samlede provenu fra den pågældende afgift.

carbondioxid, mindst udgøre 50 % af det 
samlede provenu fra den pågældende afgift,
hvilket beløb skal bruges til udvikling og 
vedligeholdelse af den offentlige transport.

2. Senest den 31. december 2010 bør det 
samlede afgiftsprovenu fra den del af 
vægtafgiften, der er baseret på udledningen 
af carbondioxid, mindst udgøre 50 % af det 
samlede provenu fra den pågældende 
afgift.

Or. en

Begrundelse

Transportsektoren er kendt som den eneste sektor med et stadigt voksende forbrug af fossile 
brændsler og stadigt voksende kuldioxidemissioner. Der findes imidlertid mere effektive 
løsninger, nemlig offentlig transport, som i dag er for nedadgående som følge af manglende 
økonomiske midler til udviklingen deraf.

Ændringsforslag af Gyula Hegyi

Ændringsforslag 33
Artikel 14

1. Senest den 31. december 2008 bør det 
samlede afgiftsprovenu fra den del af 
registreringsafgiften, der er baseret på 
udledningen af carbondioxid, mindst udgøre 
25 % af det samlede provenu fra den 
pågældende afgift.

Senest den 1. januar 2008 bør det samlede 
afgiftsprovenu fra den del af vægtafgiften, 
der er baseret på udledningen af 
carbondioxid, mindst udgøre 50 % af det 
samlede provenu fra den pågældende afgift,
hvilket beløb skal bruges til udvikling og 
vedligeholdelse af den offentlige transport.

2. Senest den 31. december 2010 bør det 
samlede afgiftsprovenu fra den del af 
registreringsafgiften, der er baseret på 
udledningen af carbondioxid, mindst 
udgøre 50 % af det samlede provenu fra 
den pågældende afgift.

Or. en

Begrundelse

Der henvises til ændringsforslag 32.
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Ændringsforslag af Chris Davies

Ændringsforslag 34
Artikel 15

Medlemsstaterne underretter Kommissionen 
om grundlaget og satserne for 
registreringsafgiften og den årlige vægtafgift 
den 1. januar hvert år og efter enhver 
ændring af national lov.

Medlemsstaterne underretter Kommissionen 
om grundlaget og satserne for 
registreringsafgiften og den årlige vægtafgift 
den 1. januar hvert år og efter enhver 
ændring af national lov. Endvidere skal 
medlemsstaterne meddele Kommissionen 
alle de tiltag, der gennemføres for at 
differentiere afgifterne for firmabiler på 
grundlag af brændstofeffektivitet. 
Kommissionen bør fremme udvekslingen af 
bedste praksis ved at offentliggøre en 
online-rapport med sammenligninger af 
hver enkelt medlemsstats fremgangsmåder.

Or. en

Begrundelse

I nogle medlemsstater udgør firmabiler mere end 50 % af salget af nye biler. I Det Forenede 
Kongerige lægges en procentdel af bilens pris til medarbejderens skattepligtige indkomst i 
forhold til bilens CO2-emissioner. Dette har resulteret i et fald i CO2-emissionerne fra 
firmabiler på 14 % mellem 1999 og 2004 og bør støttes.

Ændringsforslag af Gyula Hegyi og Mary Honeyball

Ændringsforslag 35
Artikel 15

Medlemsstaterne underretter Kommissionen 
om grundlaget og satserne for 
registreringsafgiften og den årlige vægtafgift 
den 1. januar hvert år og efter enhver 
ændring af national lov.

Medlemsstaterne underretter Kommissionen 
om grundlaget og satserne for 
registreringsafgiften og den årlige vægtafgift 
den 1. januar hvert år og efter enhver 
ændring af national lov. Medlemsstaterne 
bør også underrette Kommissionen om 
eventuelle ordninger for afgifter for 
belastning, hvorefter Kommissionen skal 
dele disse oplysninger med 
medlemsstaterne.

Or. en
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Begrundelse

Afgifter for belastning har vist sig at være et vigtigt finansielt værktøj til reduktion af brugen 
af biler, finansiering af den offentlige transport og tilskyndelse til indkøb af 
brændstofeffektive biler og biler med alternative brændstoffer i London. I de tilfælde, hvor 
medlemsstater har indført en sådan afgift, er det vigtigt, at bedste praksis deles mellem 
medlemsstaterne med henblik på at fremskynde processen med indførelse af en ordning, som 
bidrager til at reducere CO2-emissionerne.


